Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 сентября 2011г. № 1480
О введении временного ограничения движения транспортных
 средств помуниципальным дорогам общего пользования

МО «Вельский муниципальный район»

В соответствии с п. 2 ст. 14 Федерального Закона от 10 декабря 1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями от 01 декабря 2007г.), п. 1 ст. 30 Федерального Закона от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Протокола внеочередного заседания районной комиссии по безопасности дорожного движения при администрации МО «Вельский муниципальный район» от 27.09.2011 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Ввести с 28 сентября 2011 года до устойчивых отрицательных температур 2011г.  временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 2,5 тонны на каждую ось, на дорогах общего пользования:

             1. Вельск – Хозьмино – Шабаново – Комсомольский.

2. Вельск – Ефремковская.
3. Коноша – Вельск - Шангалы. (гравийное покрытие автодороги км 68+800 - км 100+000).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Вельского района установить временные ограничения движения транспортных средств, предусмотренные настоящим постановлением, по автомобильным дорогам, находящимся в собственности соответствующих муниципальных образований, опубликовать соответствующие нормативные акты в средствах массовой информации.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Вельский» А.С. Врачеву в период временного ограничения движения транспорта обеспечить усиленный контроль над исполнением настоящего постановления.

4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника отдела промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район» Некрасову Н.А.

И.о. главы администрации

  МО "Вельский муниципальный район»                                          В.В. Горбунов